

(2019)

Pág. 1

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.		DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
			INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
1622	21600	MANTENIMIENTO SISTEMAS INFORMATICOS	3.900,00		3.900,00	3.617,60	2.980,10	2.980,10		919,90
1622	22000	MATERIAL DE OFICINA	150,00		150,00					150,00
1622	22300	GASTOS MENSAJERÍA	100,00		100,00					100,00
1622	22400	SEGURO PLANTA R.S.U.	20.000,00		20.000,00	14.951,22	14.951,22	14.951,22		5.048,78
1622	22502	TRIBUTOS A CARGO DEL CONSORCIO	17.000,00		17.000,00	17.025,77	17.025,77	17.025,77		-25,77
1622	22604	GASTOS JURIDICOS, NOTARIALES, REGISTRALES, INDEMNIZ.	100,00		100,00					100,00
1622	22699	GASTOS SUPLIDOS POR ENTES CONSORCIADOS Y GASTOS DIVERSOS	62.000,00		62.000,00	65.061,82	65.061,82	361,58	64.700,24	-3.061,82
1622	22700	GASTOS TRATAMIENTO Y ELIMINACIÓN DE RESIDUOS	8.286.700,00		8.286.700,00	8.286.700,00	7.168.118,35	7.168.118,35		1.118.581,65
1622	22706	ESTUDIOS Y TRABAJOS TECNICOS	50.000,00		50.000,00	18.029,00	18.029,00		18.029,00	31.971,00
1622	22799	OTROS GASTOS FUNCIONAMIENTO SAT 3013 SAN PASCUAL	150,00		150,00	145,20	145,20	145,20		4,80
1622	23000	DIETAS, LOCOMOCION Y TRASLADOS	300,00		300,00					300,00
1622	23300	ASISTENCIAS MIEMBROS JUNTA DE GOBIERNO	13.200,00		13.200,00	12.000,00	12.000,00	12.000,00		1.200,00
1622	23301	ASISTENCIA MIEMBROS COMISIÓN TÉCNICA	2.000,00		2.000,00					2.000,00
1622	62900	INVERSIONES INSTALACIONES GESTIÓN RESIDUOS		65.000,00	65.000,00	63.169,10	63.169,10	63.169,10		1.830,90
1622	63401	ADQUISICIÓN ECOPARQUES MÓVILES		191.180,00	191.180,00	120.295,00	120.294,99	120.294,99		70.885,01
		<b>Suma</b>	8.455.600,00	256.180,00	8.711.780,00	8.600.994,71	7.481.775,55	7.399.046,31	82.729,24	1.230.004,45

## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

(2019)

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
34900	TRATAMIENTO Y ELIMINACIÓN RESIDUOS ENTES NO	2.315.700,00		2.315.700,00	2.176.148,87			2.176.148,87	1.659.893,47	516.255,40	-139.551,13
39900	INGRESOS POR RECUPERACION DE ENVASES	817.000,00		817.000,00	941.082,54			941.082,54	200.340,03	740.742,51	124.082,54
46200	APORTACIÓN AYUNTAMIENTOS TRATAMIENTO Y ELIMINACIÓN	6.348.100,00		6.348.100,00	5.943.765,48			5.943.765,48	3.546.722,48	2.397.043,00	-404.334,52
47000	APORTACION CONCESIONARIA PARA REALIZACION CONTROL	23.000,00		23.000,00	18.029,00			18.029,00		18.029,00	-4.971,00
47001	INGRESO CONCESIONARIA PAGO SANCIÓN CHJ				5.000,00			5.000,00		5.000,00	5.000,00
52000	INTERESES FINANCIEROS CUENTAS CORRIENTES	18.900,00		18.900,00	21.022,87			21.022,87	21.022,87		2.122,87
72000	SUBVENCIÓN MINISTERIO PEMAR ADQUISICIÓN										
75060	SUBVENCIÓN G.V. INVERSIONES MEJORAS INSTAL. GESTIÓN		65.000,00	65.000,00							-65.000,00
77000	PROVISIÓN SELLADO VERTEDERO II				168.485,07			168.485,07	168.485,07		168.485,07
87000	REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES.		116.673,37	116.673,37							-116.673,37
87010	REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS FINANCIACIÓN		74.506,63	74.506,63							-74.506,63
	<b>Suma</b>	9.522.700,00	256.180,00	9.778.880,00	9.273.533,83			9.273.533,83	5.596.463,92	3.677.069,91	-505.346,17

**CONSORCIO PARA LA GESTIÓN  
DE LOS RESIDUOS SÓLIDOS  
URBANOS DEL BAIX VINALOPO  
Q5355616C**

Fecha Obtención 15/07/2020  
Pág. 1

**III. RESULTADO PRESUPUESTARIO**

**EJERCICIO 2019**

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	9.105.048,76	7.298.311,46		1.806.737,30
b) Operaciones de capital	168.485,07	183.464,09		-14.979,02
1.Total operaciones no financieras (a+b)	9.273.533,83	7.481.775,55		1.791.758,28
c) Activos financieros				
d) Pasivos financieros				
2. Total operaciones financieras (c+d)				
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	9.273.533,83	7.481.775,55		1.791.758,28
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			116.673,37	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			110.050,44	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			168.485,07	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			58.238,74	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				1.849.997,02

Resumen Electrónico:

**b7abcee9ecb2a6ec9404e90f1ae6d984**